



## SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 05 del 09/01/2020

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – [www.viander.it](http://www.viander.it) - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

<b>Nome Prodotto</b> <b>Product name</b>	PESTO DI PISTACCHIO PISTACHIO SAUCE	
<b>Descrizione del prodotto</b> <b>Product description</b>	Condimento per pasta. Prodotto idoneo per una dieta vegana. Ready condiment for pasta. Product suitable for vegans.	
<b>Formato / Packing</b>	580g	
<b>Cod. Art. / Product code</b>	15206	
<b>Cod. EAN / EAN code</b>	8025797152062	
<b>Cod. Doganale / Customs code</b>		
<b>Peso netto / Net weight</b>	520g	
<b>Peso sgocciolato / Drained weight</b>		
<b>Capacità contenitore / Can capacity</b>	580ml	
<b>Shelf life del prodotto</b> <b>Expiration in month</b>	24 mesi 24	Imballo primario: vaso vetro Primary pack: glass jar
<b>Imballo secondario:</b> imballo termoretrato (misure 26.5 x 13 x 17.5) con base in cartone <b>Secondary packaging:</b> Termoretrabile plastic (measures 26.5 x 13 x 17.5) pack on carton base	Unità per termo: 6  Units per package: 6	Imballi per strato: 16  Packs for layer: 16
<b>Strati per pallet: 10</b> <b>Layers per pallet: 10</b>	Imballi per pallet: 160 Packs per pallet: 160	Unità per pallet: 960 Units per pallet: 960

Ingredienti: **pistacchio** (Pistacia vera) 51%, olio di semi di girasole, sale, pepe nero. Senza glutine. Può contenere **latte e suoi derivati, sedano, pesce e crostacei, frutta a guscio**. Può contenere tracce di guscio.

*“Il prodotto è soggetto ad una naturale separazione dell’olio. Variazioni cromatiche o granulometriche tra i diversi lotti sono da attribuire alle caratteristiche intrinseche della materia prima e non sono indice di perdita di qualità.”*

Ingredients: **pistachios** (Pistacia vera) 51%, sunflower oil, salt, black pepper. Gluten free. May contain **milk and by products, celery, fish and crustaceans, nuts**. May contain traces of shell.

*“The product is subject to a natural oil separation. Color or grain size variations between the different lots are to be attributed to the intrinsic characteristics of the raw material and are not 8 025797 152062 an*



## SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 05 del 09/01/2020

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – [www.viander.it](http://www.viander.it) - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

*indication of quality loss.”*

**Origine Pistacchio / Pistachio origin**

Non UE / Non-EU

**Parametrici organolettici/Organoleptic criteria**

Aspetto / Aspect	cremoso tipico del pesto / Creamy typical of pesto.
Colore / Colour	Verde / green
Odore / Odour	tipico di pistacchio senza note sgradevoli / typical of pistachio without unpleasant note
Sapore / Taste	tipico di pistacchio senza note sgradevoli / typical of pistachio without unpleasant note

**Trattamento termico / Heat treatment**

Trattamento di pastorizzazione / Pasteurization treatment	71°C per 30'
Microrganismo di riferimento / Reference microorganism	Clostridium botulinum

**Caratteristiche chimiche e microbiologiche / Microbiological and chemical characteristics**

pH	>4,5
aW / Wa	<0,85
Carica Batterica Totale a 30°C / Aerobic colony count at 30°C	< 10 <sup>4</sup> ufc/g
Listeria monocytogenes	Assente in 25g / Absence in 25g
Salmonella spp.	Assente in 25g / Absence in 25g
Anaerobi solfito riduttori / Sulfate-reducing bacteria	N.D.
Escherichia coli	N.D.
Lieviti e muffe / Moulds and yeast	< 10 <sup>3</sup> ufc/g
Stafilococchi coagulasi positive / Coagulase-positive staphylococci	N.D.
Aflatossina B1 / Aflatoxin B1	< 8 µg / kg
Aflatossine totali (B1+B2+G1+G2) / Sum of B <sub>1</sub> +B <sub>2</sub> +G <sub>1</sub> +G <sub>2</sub> )	< 10 µg / kg

**Adempimenti legislativi / Legislative requirements**

Reg. CE 1829/2003 e 1830/2003	OGM free / GMO free
Reg. CE 2073/2005	Criteri microbiologici applicabili ai prodotti alimentari/ Microbiological criteria for foodstuffs.
Reg. CE 1881/2006	Tenori massimi di alcuni contaminanti nei prodotti alimentari/ Maximum levels for certain contaminants in foodstuffs.
Reg. (UE) N. 165/2010	Modifica, per quanto riguarda le aflatossine, del regolamento (CE) n. 1881/2006 / Amending Regulation (EC) n. 1881/2006 as regards aflatoxins.
Reg. 1169/2011	Etichettatura/ Labeling

L'azienda ha implementato il sistema di autocontrollo secondo i Reg. CE 852/2004, 853/2004 e secondo il Reg. CE 178/2002 per la tracciabilità dei prodotti. / The company has implemented the self-monitoring system according to Regulation (EC) No 852/2004, 853/2004 and Regulation (EC) No 178/2002 laying down procedures in matters of food safety.

09/01/2020



## SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 05 del 09/01/2020

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – [www.viander.it](http://www.viander.it) - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

## Dichiarazione nutrizionale / Nutrition declaration

Valori medi per 100g di prodotto. / Average values for 100g of product.

Energia / Energy	3077kJ / 747kcal
Grassi / Fat	77g
di cui acidi grassi saturi / of which saturates	8,3g
Carboidrati / Carbohydrates	4,2g
di cui zuccheri / of which sugars	2,3g
Proteine / Protein	9,2g
Sale/ Salt	0,8g

## Conservazione/Storage

Conservare in luogo fresco e asciutto, una volta aperto conservare in frigorifero e consumare entro 10 giorni.  
/ Store at room temperature. Once opened keep refrigerated and consume within 10 days.

## INFORMAZIONI SUGLI ALLERGENI/INFORMATION ABOUT ALLERGENS

Allergeni/ Ingredients	Presenti nel prodotto in oggetto (se SI, pregasi specificare) /Content in the product (if Yes, please specify)	In uso sulla stessa linea /Content in the rang	In uso presso lo stabilimento produttivo /Content in the production plant
<b>Arachidi e derivati: /Peanuts and by products:</b>  burro di arachidi, farina di arachidi, proteine di arachide, proteine di arachide idrolizzate, olio di arachidi, ... / peanut butter, peanut meal, peanut protein, hydrolysed proteins of peanut, peanut oil, ...	<input type="checkbox"/> SI/ YES <i>Specificare: _____</i>  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA/ DO NOT KNOW
<b>Frutta a guscio e derivati: /Nuts and by products:</b>  mandorle, noci del Brasile, anacardi, nocciole, noci di macadamia, noci pecan, pistacchi, noci comuni, olio di noci, .../almonds, Brazil nuts, cashews, hazelnuts, macadamia nuts, Pecans, pistachios, walnuts, walnut oil, ...	<input checked="" type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare: pistacchio / pistachios</i>  <input type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input checked="" type="checkbox"/> SI / YES  <input type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input checked="" type="checkbox"/> SI / YES  <input type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW

09/01/2020



VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – [www.viander.it](http://www.viander.it) - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

<p><b>Latte e prodotti a base di latte, (compreso il lattosio): / Milk and milk - by products (including lactose):</b></p> <p>burro, tutti i tipi di latte fresco e conservato, tutti i tipi di formaggio, caseine, lattosio, siero, latte-globuline, caseinati di sodio, ingredienti composti a base di latte (es. cioccolato, creme, budini, ecc), .. / butter, all kinds of fresh milk and preserved, all kinds of cheese, casein, lactose, whey, lacto-globulin, sodium caseinate, ingredients milk-based compounds (e.g. chocolate, custards, puddings, etc.), ..</p>	<p><input type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare:</i> _____</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> NO</p> <p><input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW</p>	<p><input type="checkbox"/> SI / YES</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> NO</p> <p><input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> SI / YES</p> <p><input type="checkbox"/> NO</p> <p><input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW</p>
<p><b>Uova e prodotti a base di uova: / Eggs and egg - by products:</b></p> <p>meringhe, pasta all'uovo, maionese, albumina, lisozima, lecitine, uova/bianco d'uovo in polvere, ingredienti composti (es. torte, biscotti, ecc), .. / meringues, egg pasta, mayonnaise, albumin, lysozyme, lecithins, egg/egg white powder, compound ingredients (e.g. cakes, biscuits, etc.), ..</p>	<p><input type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare:</i> _____</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> NO</p> <p><input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW</p>	<p><input type="checkbox"/> SI / YES</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> NO</p> <p><input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW</p>	<p><input type="checkbox"/> SI / YES</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> NO</p> <p><input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW</p>
<p><b>Pesce e prodotti a base di pesce: / Fish and by products:</b></p> <p>pesce (tutte le specie); conserve di pesce, gelatina di pesce, .. / fish (all species); canned fish, jelly fish, .</p>	<p><input type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare:</i> _____</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> NO</p> <p><input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> SI / YES</p> <p><input type="checkbox"/> NO</p> <p><input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> SI / YES</p> <p><input type="checkbox"/> NO</p> <p><input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW</p>
<p><b>Crostacei e prodotti a base di crostacei: / Shellfish and shellfish products:</b></p>	<p><input type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare:</i> _____</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> NO</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> SI / YES</p> <p><input type="checkbox"/> NO</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> SI / YES</p> <p><input type="checkbox"/> NO</p>



SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 05 del 09/01/2020

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – [www.viander.it](http://www.viander.it) - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

	<input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW
<b>Cereali e derivati: / Cereals and by products:</b>  grano, segale, orzo, avena, farro, prodotti derivati da cereali compreso: fibre, crusca, semi, semola, glutine, amidi/amidi modificati, estrusi, germe di grano, .. / wheat, rye, barley, oats, spelt, products derived from cereals including: fiber, Bran, seeds, Bran, gluten, starch/starch modified, extrusions, wheat germ, ..	<input type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare:_____</i>  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON Sa / DO NOT KNOW
<b>Soia e prodotti a base di soia: / Soya and bye products:</b>  lecitine, proteine, olio di soia, ../ protein, lecithin, soybean oil, ..	<input type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare:_____</i>  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW
<b>Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo:/Sesame seeds and products made of sesame seeds:</b>  incluso olio di sesamo / including sesame oil	<input type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare:_____</i>  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW
<b>Sedano e prodotti a base di sedano / Celery and by products</b>	<input type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare:_____</i>  <input checked="" type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/> SI / YES  <input type="checkbox"/> NO



VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – [www.viander.it](http://www.viander.it) - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

	<input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW
<b>Senape / Mustard</b>	<input type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare: _____</i>  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW
<b>SO<sub>2</sub> :</b>  Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO <sub>2</sub> . Tutti gli additivi compresi tra E220 ed E228 / Sulphur dioxide and sulphites at concentrations in excess of 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO <sub>2</sub> . All additives including E220 and E228	<input type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare: : _____</i>  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW
<b>Lupino e prodotti a base di lupino / Lupins and Lupin products</b>	<input type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare: _____</i>  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO NOT KNOW
<b>Molluschi e prodotti a base di molluschi / Shellfish and by products</b>	<input type="checkbox"/> SI / YES <i>Specificare: _____</i>  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO	<input type="checkbox"/> SI / YES  <input checked="" type="checkbox"/> NO  <input type="checkbox"/> NON SA / DO



SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 05 del 09/01/2020

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – [www.viander.it](http://www.viander.it) - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

NOT KNOW

NOT KNOW

NOT KNOW

**ADEMPIMENTI LEGISLATIVI/ LEGISLATIVE REQUIREMENTS**

**OGM (Reg. CE 1829/2003 e 1830/2003) / GMO (Reg. EC 1829/2003 and 1830/2003)**

L'azienda ha implementato il sistema di autocontrollo secondo i reg. ce 852/2004,853/2004 e secondo il reg. ce 178/2002 per la tracciabilità dei prodotti. The company has implemented the system control according Regulation CE 852/2004,853/2004 and Regulation CE 178/2002.

Prodotto in Italia per:/ Produced in Italy for: Viander S.p.A. Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG). Cod. F. 2224